



# **INFORME OFICIAL**

# Lei Municipal nº 15/97, de 08 de Abril de 1997

Redação e escritório: Edifício Sede da Prefeitura Municipal Rua Francisco s/n, Centro - Algodão de Jandaíra - PB CEP: 58.399-000 Gestão 2021-2024 | www.algodaodejandaira.pb.gov.br

#### ED. EXTRA OUTUBRO / 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

## **AUTORIZAÇÕES**

01.612.471/0001 + 13 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAJRA RUA FRANCISCO BRAGA S/N

ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra raga, 208, centro – Algodão CNPJ: 01.612.471/0001-13

### **AUTORIZAÇÃO N.º 103/2022**

Autorizo a concessão de 30 (trinta) dias de férias a Sra. OZENI FREIRE CÔRTE PEREIRA, ora ocupando o Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula n.º 0221, lotado na Secretaria de Saúde, deste município, referente ao período de 04 de setembro de 2021 a 04 de setembro de 2022, a partir do dia 17 de outubro de 2022 até o dia 15 de novembro do ano de 2022, de conformidade com o requerimento em anexo

Algodão de Jandaíra/PB, em 17 de outubro de 2022.

Humberto dos Santos Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAJRA RUA FRANCISCO BRAGA S/N CENTRO CEP 58 399 000 ALGODAO JANDARA-PA

ESTADO DA PARAÍBA
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra

#### AUTORIZAÇÃO N.º104/2022

Autorizo a concessão de 24 (vinte e quatro) meses de Licença Remunerada a Sra. FRANCIELE MEDEIROS GONÇALVES, ora ocupando o Cargo Efetivo de Professora, Matrícula n.º 0287, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, deste municipio, referente ao período 05 de Setembro de 2022 a 30 de Setembro de 2024, de conformidade com o requerimento, e em atendimento ao Mandado de Segurança Cível (120) referente ao Processo nº 0800805-53.2022.8.15.0551

Algodão de Jandaíra PB, em 24 de Outubro de 2022.

Humberto dos Santos

Prefeito

### **DECRETO**



# ESTADO DA PARAÍBA PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra

Rua Francisco Braga, s/n, Centro – Algodão de Jandaíra – PB CNPJ: 01.612.471/0001-13

#### DECRETO N.º 051 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

FICA DECRETADO FERIADO MUNICIPAL O DIA 31 DE OUTUBRO DO CORRENTE ANO.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Legislação vigente neste município.

#### DECRETA:

 $\label{eq:Art.1.0} \text{Art. 1.0} \text{ - Fica Decretado Feriado Municipal o dia 31 de}$  Outubro de 2022.

Art. 2.º - O Feriado Municipal de que se refere o artigo anterior, tem haver com a comemoração ao dia nacional do Funcionário Público na cidade de Algodão de Jandaíra/PB, que foi prorrogado para a data acima mencionado.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra, em 26 de

Outubro de 2022.

Humberto dos Santos
Prefeito Municipal

